
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 12504Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AUDIT
____________________________________________________________________________

Assunto il 03/08/2022
Numero Registro Dipartimento 10
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9394 DEL 04/08/2022

Oggetto: DGR n. 253/2022 : Conferimento n. 10 Posizioni Organizzative presso la Segreteriatecnica dell' Autorità di Audit

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 12504Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che:- con Delibera di Giunta regionale n. 136 del 2 aprile 2019 è stato approvato il “DisciplinareArea delle Posizioni Organizzative” per il personale del Comparto Funzioni Locali, di cuiall’articolo 13 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, che stabilisce i criteri e le modalità diconferimento di tali incarichi al personale regionale, in base a due tipologie di posizioniorganizzative suddivise per tre fasce economiche;- il Regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (approvato con DGR n. 205 del 30.5.2022)ha posto la nuova disciplina delle Strutture ausiliarie previste dall’art. 5 della L.R. 13 maggio1996, n. 7, tra cui le Segreterie Tecniche;- l’art. 2, comma 1, del predetto Regolamento, in particolare, prevede che “Per ilfunzionamento… delle segreterie tecniche possono essere istituite Posizioni Organizzativein conformità alle disposizioni del vigente CCNL, con assunzione diretta di elevataresponsabilità di prodotto e di risultato. Per tale finalità, la Giunta regionale, nel rispetto diquanto previsto dalla contrattazione collettiva di livello primario e secondario, assegna aciascun Dipartimento, Struttura Assimilata… il relativo Budget”;- con Deliberazione n. 249 del 14 giugno 2022 la Giunta ha modificato il Disciplinare di cui allacitata Delibera n°136/2019, nel senso di una rimodulazione della retribuzione economicadelle indennità di Posizione organizzativa;- da ultimo, con Deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale, con riguardo alleSegreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/nazionali, ha provveduto a definirne lacomposizione assegnando, fra le altre, all’Autorità di Audit n° 14 posizioni organizzative edil budget per il relativo funzionamento;
Considerato che:- in esecuzione dei predetti provvedimenti, con Decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022,sono state istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di 3^ FASCIA (daln° 1 al n° 14), rimodulate giusta DGR n. 249 del 14/6/2022, relative all’incarico di“Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di Audit”, per l’espletamento dellefunzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura approvata contestualmente edallegata al medesimo decreto;- il 7 luglio 2022 è stato pubblicato, sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit, interpello internorivolto al personale in servizio, con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 10delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495;- entro il termine ivi fissato sono pervenute n° 16 candidature;
Dato atto che il conferimento dei predetti incarichi, per quanto stabilito in sede di relativacontrattazione decentrata, trova copertura finanziaria nel POR Calabria, sulla scorta delle espresseattestazioni di disponibilità di cui alla DGR n°253 del 30/6/2022, rilasciate dai Dirigenti proponenti aifini dell’assegnazione dei budgets per il funzionamento –fra le altre- delle Segreterie Tecnichefinanziate con fondi comunitari/nazionali;
Dato atto che:- i predetti incarichi di Posizione Organizzativa prevedono l’erogazione dell’incentivocorrispondente al valore economico fissato, per le posizioni Organizzative di 3^ FASCIA exart. 13 del vigente CCNL, nel Disciplinare di cui alla D.G.R. n. 136/2019, come modificatadalla DGR n. 249/2022;- l’espletamento delle funzioni di Posizione Organizzativa di 3^ FASCIA “Responsabiledella Segreteria Tecnica”, individuate come sopra, implica lo svolgimento di attivitàcon contenuti di Alta Professionalità, i quali richiedono “elevata competenzaspecialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario, oppure attraversoconsolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazioneprofessionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum” (art. 13, comma 1 vigenteCCNL);



Cod. Proposta 12504Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- le suddette Posizioni Organizzative possono essere assegnate esclusivamente a personaledipendente di categoria D (art. 13, comma 2), tenuto conto dei requisiti culturali posseduti,delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti rispetto alle funzioni edattività da svolgere (art. 14, comma 2);- gli incarichi in parola avranno durata di un anno e possono essere revocati, prima dellascadenza, con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o inconseguenza di valutazione negativa della performance individuale (art, 14, comma 3);- tali incarichi sono soggetti a valutazione annuale (art. 14, comma 4) sulla base del vigenteDisciplinare concernente il sistema di misurazione e valutazione della Performance nellaRegione Calabria;
Viste le candidature pervenute entro il termine di scadenza;
Tenuto contodei Curricula Vitae e, in particolare, dei titoli di studio acquisiti dai predetti funzionari,del possesso di adeguate competenze tecnico-specialistiche, dell’esperienza maturata nel corsodell’attività professionale in relazione alle attività poste a base dell’incarico, nonché delle capacitàgestionali possedute e dell’attitudine allo svolgimento dell’incarico e ritenuto non necessario ilcolloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, si individuano i seguenti n. 10 funzionari a cuiconferire l’incarico di Posizione Organizzativa di 3^ FASCIA “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’Autorità di Audit”, come da scheda di valutazione, che si allega al presente decreto, conformealla Circolare del Dipartimento Programmazione, prot. n° 200731 del 24/5/2019:
dott. Bianco Francesco Saverio, matr. 1203, cat. D3, Funzionario Auditor;dott.ssa Bruno Francesca, matr. 930, cat. D3, Funzionario Auditor;dott. Canino Salvatore, matr. 953, cat. D3, Funzionario Auditor;dott.ssa De Franco Daniela, matr.949, cat. D3, Funzionario Auditor;dott.ssa De Franco Paladini Enrichetta, matr.362, cat. D3, Funzionario Auditor;dott. De Gori Mario, matr. 942, cat. D3, Funzionario Auditor;dott.ssa Di Dio Rosanna, matr. 954, cat. D3, Funzionario Auditor;dott.ssa Merante Valeria, matr. 934, cat. D3, Funzionario Auditor;dott. Saladino Saverino, matr. 936, cat. D3, Funzionario Auditor;dott.ssa Sisci Giuseppina, matr. 941, cat. D3, Funzionario Auditor;
Rilevato che i suddetti dipendenti hanno raggiunto una valutazione annuale di performance noninferiore al 60% nell’ultimo biennio, come previsto dal Disciplinare approvato con DGR n. 136/2019e ss.mm.ii.
Visti: lo Statuto regionale; l’art. 5 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b) della L.R.13 maggio 1996 n. 7; gli artt. 13, commi 1 lett. b) e 2, e 14, commi 1 e 2 del CCNL 21 maggio 2018; DPGR n. 354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss. mod. ed int.; la Delibera di Giunta Regionale n°614 del 28 dicembre 2021, di individuazione dell’avv.Roberta Porcelli quale Dirigente Responsabile Reggente dell’Autorità di Audit; il D.P.G.R. della Giunta regionale n°254 del 31 dicembre 2021, di conferimentoall’avv. Roberta Porcelli dell’incarico di Dirigente Responsabile Reggente dell’Autorità diAudit.
Richiamato il D.D. n. 7495 del 7/7/2022, istitutivo di n° 14 Posizioni Organizzative di 3^ FASCIA(dal n° 1 al n° 14) relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di Audit”,come da declaratoria delle funzioni di cui alla relativa scheda di graduazione, approvatacontestualmente ed allegata al decreto medesimo;



Cod. Proposta 12504Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Viste, altresì, le dichiarazioni di insussistenza di cause di conflitto di interesse rilasciate daifunzionari interessati ed acquisite in atti;
DECRETA

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e confermati:
di individuare e conferire,dalla data di adozione del presente atto,ai seguenti funzionarii n°10incarichi di Posizione Organizzativa di 3^ FASCIA, istituiti con D.D. n°. n. 7495 del 7/7/2022, secondola seguente specifica, in base alla valutazione di cui alle schede di conferimento degli incarichi,allegate al presente Decreto quale loro parte integrante e sostanziale:
dott. Bianco Francesco Saverio PO n. 2 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott.ssa Bruno Francesca PO n. 3 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott. Canino Salvatore PO n. 4 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott.ssa De Franco Daniela PO n. 5 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott.ssa De Franco PaladiniEnrichetta PO n. 6 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott. De Gori Mario PO n. 7 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott.ssa Di Dio Rosanna PO n. 8 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott.ssa Merante Valeria PO n. 9 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott. Saladino Saverino PO n. 10 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”dott.ssa Sisci Giuseppina PO n. 11 “Responsabile della Segreteria Tecnicadell’AA”
di provvedere con successivo atto ad assegnareagli incaricati gli obiettivi individuali per l’anno2022;
di dare atto che:- gli incarichi hanno durata annuale, con decorrenza dalla data di adozione del presente attoe possono essere revocati anticipatamente dal Dirigente, in relazione a sopravvenuti mutamentiorganizzativi che coinvolgano le attività oggetto dell’incarico o in conseguenza di valutazionenegativa della performance individuale;- per le funzioni connesse ai detti incarichi spettano l’indennità di posizione e l’indennità di risultatonella misura di cui al Disciplinare approvato con DGR n. 136/2019, come modificato con DGR n.249/2022;- tali incarichi sono soggetti a valutazione annuale sulla base del vigente Disciplinare sul sistemadi misurazione e valutazione della Performance;
di ricordare che:- il conferimento degli incarichi in parola trova copertura finanziaria ai sensi delle attestazionidi disponibilità di cui alla DGR n°253 del 30/6/2022;- Il parere favorevole del Dipartimento Programmazione Unitaria/A.G. del POR CalabriaFESR/FSE 2014/2020 è implicitamente reso alla stregua della Tabella C) allegata alla DGRn°253 del 30/6/2022, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento medesimo;



Cod. Proposta 12504Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

di notificare il presente decreto:- al Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;- al Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione – A.G. del POR Calabria FESRFSE 2014/2020;ai dipendenti interessati;
di pubblicare il presente decreto, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleRoberta Porcelli(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 12504Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 10 del 03/08/2022

AUDIT

OGGETTO DGR n. 253/2022 : Conferimento n. 10 Posizioni Organizzative presso laSegreteria tecnica dell' Autorità di Audit

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 04/08/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.3: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Francesca 
Bruno, quale destinatario dell’incarico di P.O. n° 03 - “Responsabile della Segreteria Tecnica 
dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

competenza in virtù della pregressa esperienza in  

materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.2: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Francesco 
Saverio Bianco, quale destinatario dell’incarico di P.O. n° 02 - “Responsabile della Segreteria 
Tecnica dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 
 

 

Attitudini, capacità 

Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 
competenza in virtù della pregressa esperienza in 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.5: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Daniela De 
Franco, quale destinatario dell’incarico di P.O. n° 05 - “Responsabile della Segreteria Tecnica 
dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

competenza in virtù della pregressa esperienza in 
materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.6: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Enrichetta De 
Franco Paladini, quale destinatario dell’incarico di P.O. n° 06 - “Responsabile della Segreteria 
Tecnica dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 
competenza in virtù della pregressa esperienza in 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.7: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Mario De Gori, 
quale destinatario dell’incarico di P.O. n° 7 - “Responsabile della Segreteria Tecnica 
dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

competenza in virtù della pregressa esperienza in 
materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.8: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Rosanna Di 
Dio, quale destinatario dell’incarico di P.O. n° 08 - “Responsabile della Segreteria Tecnica 
dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

competenza in virtù della pregressa esperienza in 
materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n. 9: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Valeria 
Merante, quale destinatario dell’incarico di P.O. n° 09 - “Responsabile della Segreteria Tecnica 
dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

competenza in virtù della pregressa esperienza in 
materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.10: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Saverino 
Saladino, quale destinatario dell’incarico di  P.O. n° 10 - “Responsabile della Segreteria Tecnica 
dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

competenza in virtù della pregressa esperienza in 
materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.11: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati,  ritenuto non necessario 
il colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il  funzionario, Giuseppina 
Sisci, quale destinatario dell’ incarico di  P.O. n° 11 - “Responsabile della Segreteria Tecnica 
dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

competenza in virtù della pregressa esperienza in 
materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE   PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DI 3^ FASCIA – P.O. n.4: “RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
TECNICA DELL’AUTORITA’ DI AUDIT” 

 

Premesso: 

1) il regolamento regionale 31 maggio 2022, n. 8 (adottato con DGR n. 205 del 30.5.2022) ha posto la 
nuova disciplina delle Strutture ausiliarie ex art. 5 della L.R. n° 7/1996, stabilendo in particolare, 
all’art. 2 comma 2, che “Per il funzionamento delle strutture ausiliarie e delle segreterie tecniche 
possono essere istituite Posizioni Organizzative in conformità alle disposizioni del vigente CCNL con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato…”; 

2) con delibera n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale ha provveduto a definire la 
composizione delle Segreterie tecniche finanziate con fondi comunitari/ nazionali e ad assegnare 
-fra le altre-  all’Autorità di Audit n° 14 posizioni ed il budget per il relativo funzionamento; 

3) in esecuzione dei predetti procedimenti, con decreto dirigenziale n. 7495 del 7/7/2022, sono state 
istituite presso l’Autorità di Audit n° 14 Posizioni Organizzative di III fascia, rimodulate giusta DGR 
n. 249 del 14/6/2022 e relative all’incarico di “Responsabile della Segreteria Tecnica dell’Autorità di 
Audit”, per l’espletamento delle funzioni ed attività individuate come nella scheda di pesatura, 
approvata contestualmente ed allegata al medesimo decreto; 

4) con avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Audit il 7/7/2022, è stato rivolto 
interpello interno al personale in servizio con invito a manifestare interesse al conferimento di n° 
10 delle Posizioni Organizzative istituite con il citato Decreto n°7495. 

 
Viste le candidature pervenute (n° 16), letti i curricula dei candidati, ritenuto non necessario il 
colloquio, in quanto trattasi di risorsa interna, viene individuato il funzionario, Salvatore 
Canino, quale destinatario dell’incarico di P.O. n° 4 - “Responsabile della Segreteria Tecnica 
dell’Autorità di Audit”, in seguito ad una valutazione complessiva dei seguenti criteri, 
rispondenti ai requisiti dettagliati nella declaratoria delle funzioni approvata con D.D. 
n°7495/2022: 
 

 

 

      Requisiti culturali 

 

 
Funzionario “Auditor” in servizio presso l'A.A. come da 
C.V. in atti. 
 
Titoli di studio (Diploma di laurea, titoli post laurea, 
abilitazioni) e di aggiornamento professionale, con 
formazione specifica nel campo dei controlli sui fondi 
comunitari, come da C.V. in atti. 
 

 Il funzionario ha maturato una adeguata e consolidata 



              
REGIONE CALABRIA 

Presidenza Giunta Regionale 

Autorità di Audit  

                     ________________ 
 

 

 

 
Presidenza Giunta Regionale - Autorità di Audit 

Cittadella Regionale - Località Germaneto - 88100 Catanzaro 
tel.0961-852006/6137 - pec: autoritadiaudit@pec.regione.calabria.it 

 

Attitudini, capacità 

Professionali ed  

Esperienza acquisiti  

 

competenza in virtù della pregressa esperienza in 
materia di fondi SIE, con particolare riguardo alle attività 
di Audit sul POR Calabria; 

Il funzionario, sulla base dei precedenti incarichi 
ricoperti, dimostra di possedere l’attitudine a ricoprire il 
ruolo; 

Il funzionario, sulla base degli incarichi espletati e 
dell’esperienza, maturata, dimostra di possedere 
capacità di analisi e di valutazione autonoma di profili 
amministrativi complessi con particolare riferimento alle 
funzioni di Controlli di II livello. 

 

 

 
 

Il Dirigente Generale  


